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Godkänt Interreg Södra Östersjöprogram/South Baltic  
Ökad 

produktivitet      

X   

Stärkt 

kompetensförsörjning    

X  

Bättre hälsa för fler     

  

X  

Ett sammanbundet 

Skåne   

X  

Insats   
Region Skåne har deltagit i framtagandet av Interreg Södra Östersjöprogrammet/South Baltic. 

Ett aktivt deltagande i framskrivningarna av de nya programmen säkerställer att Region Skåne 

på bästa sätt kan använda framtida EU-finansiering för att utveckla Skåne utifrån RUN:s 

prioriteringar.  

  

South Baltic-programmet har följande fyra tematiska prioriteringar:  

1. Innovativa South Baltic – förstärka innovations- och 

internationaliseringsgraden hos lokala aktörer  

  

2. Ett hållbart South Baltic – främja hållbar utveckling samt blå och grön 

ekonomi  

  

3. Attraktiva South Baltic – frigöra turismsektorns potential i South Baltic-

geografin  

  

4. Aktiva South Baltic – förbättra möjligheterna till gränsregional samverkan  

  

Resultat    
I oktober 2022 godkände EU-kommissionen Interreg South Baltic. Programmet är ett verktyg 

för att kunna förverkliga samtliga RUNs prioriteringar. Projekt inom Innovation och 

hållbarhet kan bidra till Ökad produktivitet, Stärkt kompetensförsörjning och Ett 

sammanbundet Skåne. Projekt inom Attraktivitet kan utveckla rekreation och 

turismupplevelser och bidra till Bättre hälsa för fler. Region Skåne är regional kontaktpunkt 

för South Baltic och stöttar skånska aktörer att ta del av programmet.   

Resurser   
Inom enheten för Externa relationer och stöd har en tjänsteperson lagt viss tid i 

framskrivningsarbetet för Interreg South Baltic. Därtill har personer från övriga enheter inom 

avdelningen för regional utveckling bidragit med sakkunskap i arbetet.   
  

Mer information    
Kontakt:  

Ulrika Melander, Externa relationer och stöd, ulrika.melander@skane.se 

What is Interreg South Baltic Programme 2021-2027 - Interreg South Baltic 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ulrika.melander@skane.se
https://southbaltic.eu/what-is-interreg-south-baltic-programme-2021-2027
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Avancerade material och tillverkande industri – en portfölj av insatser  
Ökad 

produktivitet   

X    

Stärkt 

kompetensförsörjning     

 X  

Bättre hälsa för fler   

  

  

Ett sammanbundet 

Skåne   

Insats   
Inom Avancerade Material och tillverkande industri har en agenda publicerats (Sep 2022) som 

syftar till att uppnå målen i ”Skånes Innovationsstrategi för hållbar tillväxt”. Den beskriver 

prioriteringar som ska skapa långsiktiga effekter som stärkt konkurrenskraft (ökad produktivitet), 

stärkt kompetensförsörjning (fokus livslångt lärande).   

Specialiseringsområdet kan beskrivas utifrån två huvuddrag vad det gäller produktionssätt 

(tillverkningsindustri samt avancerad tillverkningsindustri), samt områdets fokus på att framställa 

nya material (framtida och avancerade material) för att möta framtidens utmaningar.  

Förutsättningar skapas för starkare innovationsförmåga och ökad produktiviteten inom avancerade 

material samt tillverkningsindustrin. Automatiseringen och digitaliseringen ställer stora krav på 

omställningsförmåga och kompetensutveckling. Vi samlar parter för gemensamt agerande och 

driver på för samverkansforskning och tillgång till testmiljöer. Exempel på insatser: 

1. FIRS-gruppen för AMT (MAU, LTH, Packbridge, Teknikföretagen, Scanfill, Perstorp Group 

och IUC Syd) identifierar insatser och mobiliserar aktörer att agera. Ordförande från näringslivet 

(Cecilia Svensson, Perstorp Group) och processledning från Region Skåne.   

Resultat: innovationsagenda pekar ut fem prioriterade områden:   

• Stärka tillgången till test-, demonstrations- och utvecklingsmöjligheter    

• Främja möjligheter för livslångt lärande inom industrin i Skåne   

• Få näringslivets behov närmre forskning och forskningen närmre näringslivet   

• Skapa fler nätverksmöjligheter och fördjupat kunskapsutbyte för industrins aktörer   

• Fler samverkansinitiativ med fokus på nettoutsläpp av växthusgaser inom industrin   

2. Förstudie: Materialutveckling för grön omställning: förslag på insatser för små och medelstora 

företag att medvetandegöra materialutmaningar för grön omställning, hitta lösningar med hjälp av 

kunskapsmiljön kring materialteknologi. Genomförs av Innovation Skåne, IUC Syd, Packbridge 

och SMTF Resultat: projektansökan januari (ERUF).    

3. Big Science Sweden verkar för att svenska företag ska ta hem beställningar inom avancerad 

utrustning och kvalificerade tekniktjänster från storskaliga internationella forskningsanläggningar. 

Potentialen att använda den specialiserade leverantörsförmågan där fler industrisektorer med höga 

kvalitets- och expertkrav adresseras är betydande. Sedan starten av Big Science Sweden har RUN 

avsatt 1,5 MSEK (2018 - 2027) årligen för att stärka verksamheten i Skåne.    

4. Industrins hus (tidigare IUC Lab) är en testbädd för skånsk industri och mötesplats för industri 

och akademi (finansieras av Lunds kommun). IUC Lab analyserar affärsidéer, testar och tar fram 

beslutsunderlag. Man möter ett antal viktiga behov:  

• Testar affärsnyttan i nya idéer; ”test before invest”.  

• Stärker koppling till akademin genom utvecklingsprojekt; doktorander/studenter    

• Akademin får större insyn i näringslivets behov.  

Resultat: Fördjupade workshops 32, möten 300, examensarbete och utvecklingsprojekt 13   

5. Projekt: Up-skilling och re-skilling vidareutvecklar behovs- och matchningsmetodik och 

presentera förslag på hur universitet kan arbeta för att skapa kurser i nära samarbete med 

arbetsgivares behov. En framtida plattform för fler företag och klusterorganisationer erbjuds. Leds 

av IUC Syd och Lunds universitet.     

6. IUC Syd 7. Pack Bridge: Region Skåne verksamhetsfinansierar innovationsfrämjande inom 

Skånes specialiseringsområden genom att stötta starka och målfokuserade organisationer. 

Leveransen är bredare än AMT, men agendan för AMT är ett viktigt styrdokument och klustrens 

insatser i linje med denna.    

Resurser  
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

Personal   Ca 1,5 heltidstjänster     

Medel 2021     3 000 000  

Medel 2022    6 800 000  

Mer information   
Kontakt:  

Ida Åstrand, Innovation och entreprenörskap, ida.astrand@skane.se  

 

https://utveckling.skane.se/siteassets/publikationer_dokument/agenda---avancerade-material-och-tillverkningsindustri.pdf
mailto:ida.astrand@skane.se
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Horisont Europa Masterclasses  
Ökad 

produktivitet  

 X   

Stärkt 

kompetensförsörjning     

   

Bättre hälsa för fler    Ett sammanbundet 

Skåne   

Insats   
Horisont Europa Master classes genomfördes under hösten 2022 och omfattade lärande och 

coachning för olika målgrupper som vill öka sin förståelse och framtida förmåga att delta i 

EU:s forsknings-och innovationsprogram – med målsättning att på sikt genomföra relevanta 

ansökningar. Insatsen vände sig till forskare, rådgivare på universiteten, aktörer i näringslivet, 

offentlig sektor eller andra organisationer såsom t.ex. klusterinitiativ, branschorganisationer, 

inkubatorer mfl och är en del i Region Skånes stödfunktion för Horisont Europas samlade 

erbjudande.  

Stödfunktionen ska på kort sikt bidra till:   
• Ökad medvetenhet om EU:s program för forskning och innovation.   

• Ökad förståelse för vad som krävs för att ansöka till Horisont Europa.   

• Ökad kunskap om vilka stöd man kan få från inför och under en ansökan.   

Stödfunktionen ska på lång sikt bidra till att:   
• Hållbara och resultatinriktade projekt utvecklas i linje med Skånes 

innovationsstrategi för hållbar tillväxt.  

• Öka antalet ansökningar och beviljandegrad till Horisont Europa där parter i 

Skåne ingår i europeiska konsortier.   

Utbildningen gavs under 4 heldagar av upphandlade experter på ramprogrammet.    
  

Resultat   
50-tal skånska utvecklingsaktörer deltog.   
  

Resurser   
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

   80 h   400 000  

       

Mer information   
Kontakt:  

Ida Åstrand, Innovation och entreprenörskap, ida.astrand@skane.se 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ida.astrand@skane.se
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Jämställdhet och intersektionalitet inom Regional utveckling   
Ökad 

produktivitet   

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning   

X    

Bättre hälsa för fler    

  

X  

Ett sammanbundet 

Skåne   

X  

Insats  
Resultatet i en enkätundersökning som genomfördes i början av 2022 av Ramböll visar att majoriteten 

av medarbetarna på Regional utveckling upplever att de har låg kunskap om området 

intersektionalitet; 10 procent uppgav att de inte hade någon kunskap alls om området och 33 procent 

att de hade lite kunskap.    
Under året gjorde avdelningen för regional utveckling en insats i samarbete med Jämställd utveckling 

Skåne (JUS) för att stärka arbetet med intersektionell jämställdhet i det regionala utvecklingsarbetet. 

Insatsen inleddes våren 2022 med ett webinarium om grunderna i intersektionell jämställdhet som 

erbjöds till alla anställda på avdelningen för regional utveckling. Under hösten fortsatte arbetet med 

fyra workshops kopplat till prioriteringsområden; ökad produktivitet; bättre hälsa för fler; ett 

sammanbundet Skåne; stärkt kompetensförsörjning.    
Under genomförandet har utmaningar lyfts och det har bl. a framkommit att medarbetarna efterfrågar 

konkreta rekommendationer framåt för hur regionen ska arbeta med jämställd intersektionalitet.   
Resultatet av arbetet och rekommendationer presenterades 23 november för medarbetare och ledning 

på Regional utveckling i ett inspelat webbinarum.   
För att få kunskap- och processtöd i arbetet har RU samverkat med JUS. JUS har bred kompetens 

inom området och det finns ett samverkansavtal mellan RU och JUS (med årlig finansiering) i syfte 

att främja en jämställd regional utveckling och tillväxt i Skåne  

Resultat   
Rapport av resultatet från insatsen tas fram av JUS. Analysen tar utgångspunkt i de fyra workshops 

som genomförts under hösten och som erbjudits samtliga medarbetar på Regional utveckling.   
Rapporten beskriver generella utmaningar på området, men också specifika utmaningar som finns på 

Avdelningen för regional utveckling. Rapporten innehåller rekommendationer på fortsatt arbete.    
Utifrån rapporten tar ledningen ställning till hur Region Skåne kan och bör agera framåt.  

  
• Medarbetare på Avdelningen på regional utveckling har ökat sin kunskap om området 

intersektionell jämställdhet   

• Samt ökat sin kunskap i hur man kan stärka arbetet med intersektionell jämställdhet i 

det regionala utvecklingsarbetet.   

  

Resurser    
   Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)   

   15% av heltidstjänst RU  Avtal med JUS 

1,2 miljoner   

       

Mer information   
Kontakt:  

Maria Tuszynski, Enheten för Innovation och entreprenörskap  

Maria.tuszynski@skane.se   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Maria.tuszynski@skane.se
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IRIS – Riskkapital i Skåne: Återhämtning och omställning   
Ökad 

produktivitet  

X     

Stärkt 

kompetensförsörjning      

    

Bättre hälsa för fler     Ett sammanbundet 

Skåne    

Insats   
Projektet ”IRIS” Riskkapital i Skåne beviljades juni 2021 finansiering från Europeiska 

regionala utvecklingsfonden (ERUF) samt regional medfinansiering från Region Skåne, 

Malmö stad och Event in Skåne. Huvudsyftet är att genom samverkan och gemensamma 

processer förbättra förutsättningarna för fler hållbara investeringar i skånska uppstarts- och 

tillväxtbolag. Projektägare är Almi Företagspartner Skåne i samverkan med Connect region 

Syd, Skåne Startups och Invest in Skåne.   

  

Resultat    
Sedan projektstarten har 185 bolag deltagit i någon aktivitet med fokus på att bli mer 

investeringsredo. Av dessa har totalt 54 bolag presenterat sina investeringserbjudanden direkt 

inför investerare/affärsänglar och 40 bolag har fått rådgivning från fler än en samverkanspart i 

projektet.  

  

Bland aktiviteterna inryms för samtliga bolag en första behovsanalys och rådgivning angående 

rätt väg in i det innovationsfrämjande stödsystemet. Coachning med fokus på att förbättra 

förutsättningarna och korta vägen till att ta in externt kapital, för fortsatt hållbar tillväxt har 

genomförts av både Almi Företagspartner och Connect. Sedan maj 2022 har aktiviteter också 

riktats direkt mot att öka antalet affärsänglar/privata investerare i regionen, genom ett nytt 

arbetssätt. Innehållet i processen är baserat på djupintervjuer som genomfördes under 

föregående period. Totalt har 70 personer deltagit i ”Informationsträffar” för blivande 

affärsänglar.    

Resurser     
    Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)    

 Medfinansiering         1 600 000  

          

Mer information    
Kontakt:  

Jeremie Poirier, Innovation och Entreprenörskap, jeremie.poirier@skane.se  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jeremie.poirier@skane.se
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Förstudie om etablerande av Innovationslabb i Helsingborg   
Ökad 

produktivitet    

 X   

Stärkt 

kompetensförsörjning      

    

Bättre hälsa för fler     Ett sammanbundet 

Skåne    

Insats   
Spectronic Innovation AB fick medfinansiering från Helsingborg Stad och Region Skåne för 

att genomföra en studie kring möjligheterna och förutsättningarna att starta och bygga ett 

öppet forsknings och utvecklingslaboratorium inom hårdvara och medtech i Helsingborg och 

Skåne. Innovationslabbet skulle kunna hjälpa externa bolag med produktutveckling och 

prototypframställning.   

  

Mål:  

• öka konkurrenskraften för företag i Skåne  

• främja regional innovation och tillväxt  

• positivt påverka kompetens- och näringslivsutvecklingen, samt  

• öka förutsättningen att nya kunskapsintensiva jobb skapas  

  

Resultat    
Sammanlagt har 26 externa projekt initierats inom Innovationslabbet under verksamhetsåret. 

Av dessa har 13 projekt genomförts där tekniska resultat genererats inom Innovationslabbet.  

I övriga projekt har Innovationslabbet bidragit med rådgivning eller coaching kring hur  

projekten kan tas vidare. Nedan redogörs kortfattat ett urval av de projekt med tekniska 

resultat som genomförs inom Innovationslabbet under verksamhetsåret:  

  

System för blodrening  

Spårning för hjärtstartare och annan portabel utrustning   

Enhetslarm för småbåtar och annan mobil utrustning  

Utrustning för livsmedelsindustrin  

IoT-uppkopplad miljöövervakning   

HBG Innovation Challenge   

  

Resurser     
    Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)    

 Medfinansiering         400 000  

          

Mer information    
Kontakt:  

Jeremie Poirier, Innovation och Entreprenörskap, jeremie.poirier@skane.se  
  

 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jeremie.poirier@skane.se
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Psykisk hälsa hos unga  
Ökad 

produktivitet  

Stärkt 

kompetensförsörjning    

Bättre hälsa för fler   

X  

Ett sammanbundet 

Skåne  

Insats  
RUN beslutade i december 2019 att ge Folkhälsoberedningen i uppdrag att kraftsamla för att 

främja psykisk hälsa hos barn och unga. Insatserna riktas primärt mot promotion och 

prevention med inriktning fysisk aktivitet.  

Resultat  
Intresset är stort nationellt för Sätt Skåne i rörelse. BRIS generaldirektör uttryckte: 

”en av de bästa satsningarna i landet för främjande av barn och ungas hälsa”.   
Regeringskansliet/Kommittén för främjande av fysisk aktivitet har åter uppmärksammat 

insatsen och kommer på sin webbplats publicera den slutrapport som ska överlämnas till 

regeringen.    
Sätt Skåne i rörelse har medverkat i Idrottens dag i Sjöbo med filmade intervjuer samt 

reportage i dagstidningar. Workshop har genomförts med idéburna organisationer som 

förberedelse inför fyra-hörnsmöten i oktober i Ystad, Kristianstad, Helsingborg och Malmö 

med ett 80-tal medverkande från 21 kommuner. Fokus har varit implementering av 

metodarbete och beprövade aktiviteter (bl.a. GoFaR, Aktivitet förebygger), kartläggning och 

identifiering av styrkor och nyckelfunktioner i den egna kommunen. 35 pedagoger vid 17 

skolor i 13 kommuner, även särskolor har utbildats i Skogshjältepedagogik. Nätverksträff och 

fortbildningsdag har genomförts för instruktörer i den evidensbaserade metoden Dans för 

hälsa.    
Sätt Skåne i rörelse har presenterats på BRIS nationella möte med 150 deltagare. Temat på 

nya rapporten är ”Barn i skottlinjen” och betydelsen av en meningsfull fritid lyftes.   
Sätt Skåne i rörelse har fått en stående plats i ett nyhetsbrev med temanumret levnadsvanor 

som når ett par tusen medarbetare i Region Skåne varannan månad.  
Webbplatsen Sätt Skåne i rörelse uppdateras kontinuerligt.   
Skåneveckan för psykisk hälsa har genomförts med extra fokus på goda levnadsvanor och 

fysisk aktivitet för främjande av psykisk hälsa hos unga. Intresset var stort med flertalet 

fullbokade arrangemang.    
Folkhälsoberedningens verksamhet för mandatperioden 2019 – 2022 har dokumenterats samt 

lyfts vid FHBs sammanträde 23 nov.    
12 ansökningar har inkommit avseende utlysningen Stöd till nyanlända och asylsökande barn 

och unga i hälsofrämjande aktiviteter, inriktning fysisk aktivitet. Insatsen ska utgöra en 

samverkan mellan kommun och föreningsliv där den långsiktiga tanken är att barn och unga 

ska fortsätta utöva aktiviteter i föreningarna. 5 ansökningar har godkänts till en summa av 

808 000 kr.   
Revidering av handlingsplaner 2023 i samverkan mellan RF-SISU Skåne och Region Skåne 

har genomförts. Handlingsplanerna innefattar uppdraget föreningsutveckling och stärkt 

idrottsledarskap, främjande av ungas psykiska hälsa och Senior Sport School.   

Resurser  

  Tid (procent/timmar)  Kostnad (kr)  

Projektledare  50 %    

Handläggare  25 %    

      

Mer information  
Kontakt:  

Helene Henriksson, Miljö och hälsa, helene.henriksson@skane.se   

Lene Hansson, Miljö och hälsa, lene.hansson@skane.se  

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:helene.henriksson@skane.se
mailto:lene.hansson@skane.se
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Skånes Energiting 2022  
Ökad 

produktivitet  

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning  

X     

Bättre hälsa för fler    Ett sammanbundet 

Skåne   

X 

Insats   
Skånes Energiting 2022 arrangerades av Energikontoret Skåne (Skånes kommuner) med stöd 

från Klimatsamverkan Skånes kansli (KSS) där Region Skåne finns representerat.  

Tema: NIMBY/YIMBY - d.v.s. Yes or No in my backyard, vilket syftar på utmaningarna att 

bygga ut en hållbar energiproduktion.  

  

För 16:e året i rad inbjöds energisektorns aktörer och övriga intresserade till Skånes 

Energiting, Skånes mötesplats för klimat- och energifrågor, som i år var ett fysiskt event på 

Clarion Hotel SeaU i Helsingborg.   

Resultat   
De omkring 130 deltagarna fick lyssna till talare från näringsliv, offentlig sektor och akademi 

som lyfte aktuella energi- och klimatutmaningar för Skåne.   
 

Föredrag och teman:  

- Omställning affärsmodeller – Lina K Wiles, OKQ8 Scandinavia  

- Solenergi – Rosa Özgen Sundin, Solar Region Skåne  

- Beteendeförändring – Frida Hylander, Klimatpsykologerna  

- Biogas – Michael Wallis Olausson, Scandinavian Biogas  

- Vindkraft – Sandra Johanne Selander, Länsstyrelsen Skåne  

  

Storsamlingen avslutades med en paneldiskussion med fokus på hur vi kan samarbeta för att 

halvera utsläppen till 2030. Under eftermiddagen fördelades deltagarna på två parallella 

seminarier:   

- Skånes effektkommission – leddes av Anna Jähnke  

- Erfarenheter från vindkraftsetablering i Blekinge  

  

Eventet avslutades med prisutdelning för Skåne Solar Award från Solar Region Skåne.  

Under diskussionen med expertpanel fick deltagarna lyfta sina synpunkter. Flera viktiga 

frågeställningar som berör Region Skånes arbete med energifrågor diskuterades.   

Resurser  
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

Skånes Energiting   

  

   Inom befintlig budget 

för KSS  

      

Mer information   
Kontakt: 

Karl Magnus Adielsson, Miljö och hälsa, karlmagnus.adielsson@skane.se  

https://xn--skneskommuner-qfb.se/kalendarium/event/skanes-energiting-2022/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:karlmagnus.adielsson@skane.se
https://skåneskommuner.se/kalendarium/event/skanes-energiting-2022/
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Företagsakuten   
Ökad 

produktivitet    

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning      

    

Bättre hälsa för fler    Ett sammanbundet 

Skåne     
  

Insats  
El- och gaspriserna har stigit kraftigt och många företag i Skåne lyfter oro för sin ekonomi. 

Tidigare låga energipriser har gjort att många företag inte har kunskap eller rutiner för hur de 

kan spara energi. Potentialen för energieffektiviseringar uppskattas vara stor, tidigare projekt 

visar att företag kunnat spara 10–40 procent. En satsning på energieffektivisering i företag 

bedöms leda till bestående långsiktiga förändringar hos företagen, vilket gynnar ett långsiktigt 

konkurrenskraftigt näringsliv.   

Genom denna insats stöttar Region Skåne det skånska näringslivet, i samarbete med Almi 

Skåne och Energikontoret Skåne. I insatsen finns fem åtgärder:   

• Samlad information och råd till företag på webbsidan 

www.skane.se/foretagsakuten  

• Regelbundna digitala informationsträffar med information och tips om 

energieffektivisering och företagsutveckling  

• Starta en regional pool av energirådgivare som kan besöka företag, som ett 

komplement till de kommunala energi- och klimatrådgivningen  

• Affärsutvecklingscheckar inom hållbarhet kan sökas för åtgärder inom 

energieffektivisering.    

Resultat    
Insatserna ska resultera i följande:  

• Sammanställd information om vart företag i ekonomisk kris kan vända sig, samt 

tips, goda exempel, filmer, checklistor, verktyg etc på en webbsida, som kan 

fungera som hjälp till självhjälp för företag att energieffektivisera. Kampanjer till 

företag med hänvisning till framtaget material  

• Genomförande av upprepade digitala informationsträffar till företag om 

akutinsatser och energieffektivisering  

• Att ca 130 företag har haft besök av en energirådgivare och fått konkreta tips 

och råd för att minska sin energianvändning  

• Att företag via hållbarhetscheckarna genomfört energikartläggningar eller köpt 

in annat kunskapsstöd för energieffektivisering i sina verksamheter.   

Förväntade effekter:  

• Minskad energianvändning hos skånska företag   

• Ökad långsiktig resiliens och konkurrenskraft hos skånska företag, då flera 

åtgärder förväntas leda till bestående förändringar  

• Minskad el- och gasanvändning leder till minskad klimatpåverkan. Minskad 

användning leder även till lägre priser och kostnader för alla elanvändare i 

elprisområdet.  

• Minskad elanvändning avlastar elsystemet och leder till minskad risk för elbrist 

och frånkopplingar under vinterhalvårets toppar.    

Resurser   
    Tid     Kostnad (kr)   

Genomförande nov 2022 - mars 2023        2 000 000  

          

Mer information    
Tove Zellman, Miljö och hälsa, tove.zellman@skane.se  
Jonas Bergholm, Näringsliv och kompetensförsörjning, jonas.bergholm@skane.se   

www.skane.se/foretagsakuten    

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skane.se/foretagsakuten
mailto:tove.zellman@skane.se
mailto:jonas.bergholm@skane.se
http://www.skane.se/foretagsakuten
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Klimatväxling   
Ökad 

produktivitet    

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning      

    

Bättre hälsa för fler     Ett sammanbundet Skåne    

Insats  
Efter fem års tid och flera framgångsrika resultat har projektet Klimatväxling i Skåne avslutats under 

hösten. Inom projektet har Region Skåne tillsammans med det offentliga respektive näringslivet tagit 

fram verktyg, rapporter och goda exempel på hur en klimatväxlingsmodell kan fungera i ett företag 

eller organisation för att bidra till lägre kostnader och utsläpp samt bättre konkurrenskraft.    

Klimatväxling fungerar som ett internt ekonomiskt styrmedel. En organisation lägger på en extra 

avgift på fossila utsläpp, och pengarna används sedan internt inom organisationen för att främja och 

underlätta hållbara alternativ. Region Skåne införde en klimatväxlingsmodell på tjänsteresor redan 

2013, och flera andra offentliga aktörer i Skåne och Sverige har följt efter. Resultaten visar att både 

kostnader och utsläpp från tjänsteresor i dessa organisationer minskat med 10–50 procent, redan före 

pandemin.   

Region Skåne drev 2018–2020 projektet tillsammans med flera offentliga aktörer - Lunds universitet, 

Sysav, Länsstyrelsen, Hässleholms kommun och Öresundskraft. I den andra fasen 2021–2022 drevs 

projektet i samarbete med Sydsvenska Industri- och handelskammaren, Karl-Erik Grevendal 

Development samt Länsstyrelsen i Skåne. Projektet har medfinansierats av EU:s regionala 

utvecklingsfond (ERUF).  

Resultat    
Under projektet har flera resultat uppnåtts:   

• Skånska kommuner, kommunalägda bolag, företag, organisationer och universitet har 

deltagit som piloter och flera har infört klimatväxling i sina organisationer.  

• Filmer har producerats och verktyg tagits fram, för att underlätta för företag och 

organisationer att skräddarsy sin egen klimatväxlingsmodell.  

• Information, filmer, verktyg, tips och goda exempel har lagts upp på webbsidan, för att 

underlätta för aktörer att själva ta till sig och använda materialet efter avslutat projekt.   

• Projektledare och externa deltagare (Handelskammaren, Länsstyrelsen, Sysav och tre 

skånska företagsnätverk) har presenterat klimatväxling på webbinarier och seminarier.    

• Informationskampanj på Linkedin, Facebook och Youtube har gett fina resultat: 1200 

företagsledare har klickat in på webbsidan. På Youtube har 60% av tittarna sett färdigt vår 

reklamfilmsdel. Anlitad konsult med fokus på transporter i näringslivet har hållit 

individuella coaching-tillfällen med ca 15 företag.  

• Projektet har fått internationell spridning via bland annat organisationen Individuell 

Människohjälp som med hjälp av projektet har infört klimatväxling i alla sina 

verksamheter i 15 länder.  

Resurser   
    Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)    

 Finansiering enligt projektbudget    1,5 tjänster      

 Medfinansiering från Eruf 50%         

Mer information    
Tove Zellman och Carina Johnsson, Miljö och hälsa  

tove.zellman@skane.se, carina.johnsson@skane.se  

www.skane.se/klimatvaxling    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tove.zellman@skane.se
mailto:carina.johnsson@skane.se
http://www.skane.se/klimatvaxling
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Rekreativa leder      
Ökad 

produktivitet    

       

Stärkt 

kompetensförsörjning      

    

Bättre hälsa för fler     

  

X  

Ett sammanbundet 

Skåne    

X  

Insats   
Femteklassare på Skåneleden  

Region Skåne satsar på ökad naturvistelse för femteklassare. Syftet är att minska skillnader mellan 

de som rör sig naturen i Skåne (socioekonomiska skillnader, boendemiljö mm) och inte, skapa 

bättre levnadsvanor och naturvana, skapa mer rörelse och natur i skolan samtidigt som pedagoger 

ökar sin kunskap om hälsa och utomhuspedagogik. Genom att satsa på skolan når vi även de barn 

som är svåra att nå genom vårdnadshavare. I projektet ingår transport ut till naturen för en dag ute 

med naturvägledare med grundläggande kunskap om Allemansrätt, fysisk aktivitet, flora & fauna 

och hälsa. Under dagen vandrar barnen 4–6 km, gör upp eld och andra aktiviteter. Stiftelsen 

Skånska Landskap projektleder satsningen. Region Skåne ser över möjligheten att växla upp RUNs 

medel för att öka antalet barn som kan erbjudas en dag i naturen.   

Satsning på naturovana och integration  

Som i en del av arbetet med att stärka integration och naturvana arbetar Stiftelsen Skånska 

Landskap tillsammans med SFI och Komvux.    

Cykelleden Skåne  

Arbetet med att få tre nya regionala cykelleder på plats till juni 2023 fortskrider. Syftet med 

lederna är att skapa ett finmaskigt nät av rekreativa cykelleder som kompletterar Sydostleden och 

Sydkustleden och bidrar till ett Sammanhållet Skåne och Bättre hälsa för fler.    

Resultat    
Femteklassare på Skåneleden  

1792 barn kommit ut i Fulltofta, Klåveröd samt Kronoskogens strövområde under hösten. Barnen 

kommer från 18 av de skånska kommunerna (22 inbjudna) och nu pågår arbetet med att sätta 

vårens inbjudningar för att erbjuda resterande kommuner en dag ute.  10 dagar efter att inbjudan 

skickades ut hade klasser med 4000 barn anmält intresse så intresset är långt över vad satsningen 

kan erbjuda.   

Citat från halvårsuppföljningen:   

”Jag är mycket positiv och längtar tills jag har en femteklass igen. Barnen strålade hela dagen och 

även dagen efter”. ”Allt som pedagogen gick igenom hade jag aldrig kunnat förmedla lika tydligt i 

klassrummet eller i vårt närområde kring skolan.” ”För en del av barnen var det första gången de 

fick vara i en "riktig" skog som de uttryckte sig.” ”Det är mycket viktigt att aktiviteten är 

kostnadsfri för oss skolor. Vi skulle inte ha råd med buss.”    

Satsning på naturovana och integration  

Projektet har totalt haft 303 deltagare, varav de flesta kommer från SFI- skolor. Inom satsningen 

har det även skett samarbete med organisationen ”Hej främling” kring en utedag för familjer. 

Träffarna har varit på såväl vår- som hösttermin. I Fulltofta, Vedema, Bockeboda strövområde 

samt längs Skåneleden och i skolans närområde vid något tillfälle.   

Citat från utvärderingen:  

”Många orkar mer och är gladare”, ” Vi ser många byta telefonnummer med varandra. Ett par 

elever ber om GPS-koordinaterna för platsen. De vill åka tillbaka redan till helgen”, ”Jag reser 

aldrig utanför Malmö. Vi har ingen bil och känner inte till platser som denna.”   

Cykelleden Skåne  

En viktig del i arbetet med lederna är inspiration samt kvalitativ information om varje etapp. Nu 

finns en ny hemsida med mer information, service och utbud kring lederna. 

www.cykelledenskane.se    

Resurser    
    Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)    

Femteklassare på Skåneleden    Inom bef budget  

Satsning på naturovana och integration    Inom bef budget  

Cykelleden Skåne      Inom bef budget   

Mer information    
Sofie Norrby, Miljö och hälsa, sofie.norrby@skane.se  

Lina Jönsson, Miljö och hälsa, lina.em.jonsson@skane.se   

www.skaneleden.se, www.sydostleden-sydkustleden.se  

 

http://www.cykelledenskane.se/
mailto:sofie.norrby@skane.se
mailto:lina.em.jonsson@skane.se
http://www.skaneleden.se/
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Miljövårdsfonden 2022  
Ökad 

produktivitet  

X 

Stärkt 

kompetensförsörjning    

Bättre hälsa för fler   Ett sammanbundet 

Skåne  

X 

Insats  
Nu är 2022 års medel inom Region Skånes Miljövårdsfond fördelade. I år inkom 20 

ansökningar med en totalsumma på drygt 7,4 miljoner kronor.   

Resultat  
De beviljade projekten bedöms bidra till hållbar mobilitet på landsbygden, förbättrat 

mikroklimat och ökad biologisk mångfald i skånska städer samt stärkt hållbarhetsarbete i de 

skånska kommunerna. Projekten bedöms också bidra till lantbrukets energiomställning, ökad 

robusthet i det skånska lantbruket under perioder av torka, minskad näringsbelastning i 

skånska vattendrag samt ökad produktion av solenergi.   

Resurser   
Resurs  Tid (timmar eller 

procent)  

Pengar  

Region Skånes Miljövårdsfond    2 493 728 kr  

Handläggare  10 %    

      

Mer information:   
Kontakt: 

Helena Lensell, Miljö och hälsa,helena.lensell@skane.se  

Region Skånes Miljövårdsfond - Utveckling Skåne (skane.se)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:helena.lensell@skane.se
https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/miljo-och-klimat/region-skanes-miljovardsfond/
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Skolverkets ESF-projekt Kombinationsutbildning SFI   
Ökad 

produktivitet      

X   

Stärkt 

kompetensförsörjning   

X  

Bättre hälsa för fler     Ett sammanbundet 

Skåne    

Insats   
Projektets övergripande syfte är att på nationell nivå identifiera vilka 

kombinationsutbildningar som är funktionella, adekvata och framgångsrika samt utveckla en 

sammansatt metodik och ta fram rekommendationer för kombinationsutbildning.   

På regional nivå är målen att: öka samverkan och stärka kopplingen mellan utbildning, 

arbetsliv och arbetsplatsförlagt lärande; skapa förutsättningar för att bedriva utbildningar med 

kontinuitet och flexibilitet; samt säkerställa att utbildningarna utgör ett bidrag till god 

kompetensförsörjning och att planering sker i regional samverkan.  

Resultat    
Projektet pågår under perioden 20210401–20230228. Under den första delen av projektet 

gjordes flera regionala och nationella kartläggningar av kombinationsutbildningar. Detta 

arbete resulterade i framtagande av faktorer som bör beaktas på nationell, regional och lokal 

nivå för att säkerställa gynnsamma förutsättningar för genomförande av 

kombinationsutbildningar. Kartläggningarna pekar också på utmaningar som är kopplade till 

strukturen för statsstödsberättigade kombinationsutbildningar, brist på deltagare med rätt 

förkunskaper och brister i samverkan mellan utbildningsaktörer, Arbetsförmedlingen och 

branscher med kompetensbrist. Flera goda exempel på insatskedjor kopplade till 

kombinationsutbildningar har identifierats under projektets första del och i den andra, nu 

pågående del, av projektet sker en utprovning av en metodik inriktad på integrerat arbetssätt i 

undervisningen. I Skåne sker utprovningen i Östra Göinge och i utbildningen inom Skötsel av 

utemiljöer. Leverans av en slutrapport och spridningskonferens för Skåne planeras i februari 

2023. Skolverket kommer att genomföra en nationell slutkonferens i april 2023.  

  

Se bifogad rapport för Skåne: Kartläggning Skåne Kombinationsutbildningar  

  

Resurser     
    Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)    

 Projektledare  50%      

 ESF      750 000kr  

Mer information    
Kontakt: 

Olga.Szczepankiewicz@skane.se, Näringsliv och Kompetensförsörjning  

  

Rapport: Kartläggning av kombinationsutbildningar  

Kartläggning av kombinationsutbildningar - Skolverket   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Olga.Szczepankiewicz@skane.se
https://www.skolverket.se/publikationsserier/ovrigt-material/2022/kartlaggning-av-kombinationsutbildningar?id=10008
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Lärlingsutbildning i Skåne - ett pilotprojekt  
Ökad 

produktivitet     

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning    

X  

Bättre hälsa för fler     Ett sammanbundet 

Skåne    

Insats   
Industrin i Skåne kämpar med sin kompetensförsörjning. Vissa delar av Skåne har extra svårt 

att hitta rätt kompetens och där finns också stora utmaningar kring utbildning. 

Handelskammaren och Teknikcollege Skåne har tillsammans identifierat tre geografiska 

områden där gemensamma insatser förväntas kunna ge effekt på kort såväl som längre sikt.  

Österlen:  

I nuläget finns ingen industriteknisk utbildning i Skurup, Tomelilla, Simrishamn, Sjöbo och 

Ystad. Målsättningen är att Handelskammaren och Teknikcollege Skåne tillsammans kan 

engagera såväl skolväsende som näringsliv på gymnasial nivå och på Komvux och därigenom 

etablera lärlingsutbildningar i denna del av Skåne.   

Malmöområdet:  

I Malmö har både Handelskammaren och Teknikcollege kontakt med skolor som både 

efterfrågar fler elever och bättre samarbete med näringslivet. Även här kommer samverkan 

mellan organisationerna att startas upp, certifiera lärlingsutbildningar inom ramen för 

Teknikcollege och attrahera fler sökanden till utbildningsplatserna.   

Familjen Helsingborg:   

I Helsingborg finns i högre utsträckning studenter men det saknas engagemang från 

näringslivet. I Landskrona är det delvis tvärtom och en satsning i de respektive orterna samt 

eventuella synergieffekter borde generera positiva resultat.   

Resultat    
På kort sikt förväntas andelen som går yrkesutbildning öka och fler företag engagera sig. På 

längre sikt ska insatsen skapa stabila utbildningsstrukturer och säkra möjligheter för ungdomar 

och yrkesväxlare att i hela Skåne kunna och vilja välja en lärlingsutbildning.  

   

Resurser   
    Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)    

Projektledare på Sydsvenska 

Handelskammaren  

  100%    950 000kr  

       

Mer information    
Kontakt:   

Carina Lengbrant Malmberg, Näringsliv & Kompetensförsörjning,  

carina.lengbrantmalmberg@skane.se  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:carina.lengbrantmalmberg@skane.se@skane.se
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Utveckling av hållbara stödstrukturer för validering  
Ökad 

produktivitet    

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning      

X  

Bättre hälsa för fler     Ett sammanbundet 

Skåne    

Insats   
Utlysningen ”Utveckla hållbara stödstrukturer för validering” kommer från Tillväxtverket. 

Region Skåne blev den 3 november 2022 beviljade 787 500 kr med 50% medfinansiering för 

projektet Visare för perioden 2022–2024.  

  

Projektet syftar till att på regional nivå:  

*Stärka kunskapen och kompetensen hos utförarna i valideringsprocessen  

*Höja kvaliteten och legitimiteten i genomförandet av valideringen  

*Skapa nätverk för utförarna av validering  

*Kommunikationsinsatser så att validering blir mer begripligt och känt  

*Informationsinsatser mot företag för kunskap om eget kompetensbehov på kort och lång sikt  

I delen för branschvalidering har projektet valt att fokusera på industrin i form av 

Industriteknik BAS och vård- och omsorg i validering för den skyddade yrkestiteln för 

undersköterskor.      

Resultat    
Vi tror att genom att stärka utförarna samt att hjälpa företagen att förstå sitt interna 

kompetensbehov så kommer vi att få kortare utbildningar där individer snabbare når rätt 

kompetensnivå vilket leder till effektivare kompetensförsörjning i regionen.    

Resurser   
    Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)    

 Projektledare     25%      

 Projektgrupp     25%     

Mer information    
Kontakt:   

Lars Braedstrup- Holm, Näringsliv & Kompetensförsörjning,  

lars.braedstrup-holm@skane.se   
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Extra satsningar för Region Skånes kompetensförförsörjning  
Ökad 

produktivitet    

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning     

X  

Bättre hälsa för fler    

  

X  

Ett sammanbundet Skåne   

Insats  
Regionala utvecklingsnämnden (RUN) har i uppdrag att göra extra satsningar för att utveckla 

kompetensen inom Region Skånes egen organisation. Genom stärkt intern samverkan och dialog med 

externa aktörer inom utbildningssystemet ska Region Skånes egen kompetensförsörjning förbättras. 

RUN har tillsammans med andra aktörer inom organisationen ett gemensamt ansvar för att möjliggöra 

bättre karriärmöjligheter. Inom detta arbete tas redan gjorda lärdomar och erfarenheter i 

organisationen tillvara för att inte bygga upp parallella system. Tillsatta finansiella resurser motsvarar 

6 miljoner kronor under år 2022. De huvudspår med insatser som påbörjades under 2021 har 

utvecklats och förstärkts och följer RUNs delmål inom prioriteringen Stärkt kompetensförsörjning. 

Nedan presenteras ett axplock av förväntade och uppnådda resultat.För utförligare information 

vänligen se bilagan.  

Resultat   
Resursförstärkning Vård- och omsorgscollege Skåne (VOC Skåne) innebär en mer samordnad och 

effektiviserad samverkan mellan utbildningsaktörer och arbetsgivare inom vård- och omsorgssektorn i 

Skåne. VOC Skåne har genom förstärkningen frigjorts att accelerera arbetet med ett regiongemensamt 

underlag för bedömning av arbetsplatsförlagt lärande (APL/praktik). Effekter förväntas bli bättre 

gemensam hantering av exempelvis tillgängligheten till praktikplatser med kvalitet.  Insatsen 

inkluderar hur systemet kan förberedas för undersköterskors skyddade yrkestitel. Utöver detta handlar 

det om att tydligare marknadsföra möjliga karriärvägar, fortbildning, kompetensutveckling och 

utbildning.  

Utlysning stimulansmedel för fler kurser med vårdinriktning och stärkt branschkoppling för 

befintliga folkhögskolekurser inom vård och omsorg möjliggjorde att 5 folkhögskolor utvecklade 

sina vårdinriktade kurser och 6 folkhögskolor kunde ansluta sig till VOC Skåne för att bli 

kvalitetssäkrade. Genom kurserna har 36 personer utbildats till undersköterska där 100 procent fått 

anställning, dessutom har 17 vårdbiträden utbildats där 100 procent fått anställning.  

Mind the Gap offentlig sektor är ett digitalt verktyg som hjälper företag att utveckla sina affärer och 

få en tydligare bild av vilken kompetens som behövs. Under 2021 utvecklades och genomfördes 

”Mind the Gap Offentlig sektor” för att stödja verksamheter inom Region Skåne att identifiera 

kompetensbehov på kort och lång sikt samt att ge en handlingsplan på hur de ska ta sig dit de vill. Till 

det digitala verktyget har instruktioner tagits fram. Ett 10-tal verksamheter testade Mind the Gap 

2021. HR-strateger/partners i Region Skåne har också utbildats till facilatorer för att stödja 

ledningsgrupper i verktyget. Dessutom har tre verksamheter (primärvården, Skånetrafiken och 

Koncernstab HR) blivit finansierade för att stärka kompetensförsörjningen utifrån den output 

verktyget gett.  

Pilotutbildningar för kompetenshöjning i sjukvårdssvenska med Lunds universitet; för 

befintliga medarbetare och presumtivt nya medarbetare  

Förväntat resultat är att fler personer med utländsk vårdkompetens snabbare kommer kunna klara 

Socialstyrelsen tester för legitimationsyrken och därmed bli en ökad tillgång på rekryterbar 

arbetskraft. Region Skånes varumärke som arbetsgivare kommer också att kunna stärkas då potentiell 

arbetskraft uppfattar att Region Skåne satsar på kompetensutveckling även före en ny rekrytering. Två 

kurser i sjukvårdssvenska för nyanlända akademiker har genomförts. Totalt sökte 250 personer till 

utbildningarna och efter ett omfattande urvalsförfarande erbjöds och antogs 60 personer en plats. 

Under sommaren 2022 lyckades 51 personer ta sig igenom kursen och förväntas nu klara 

Socialstyrelsens kunskapsprov för svensk legitimation. I nära samarbete med Koncernstab HR och 

International Office vid SUS startades också en intensivutbildning i sjukvårdssvenska för befintlig 

personal som arbetar patientnära. Intresset var stort och totalt erbjöds 30 personer en kursplats som 

avslutades våren 2022 med 28 personer som lyckades ta sig igenom kursen. Insatsen har lett till 

förbättrad patientkontakt, ökad kommunikation mellan patient och personal och därmed också bättre 

och positivare vårdkontakt för den enskilda patienten.  

Pilotutbildning för att stimulera och öka forskningskoordinerande kompetens i Skåne  

Regional utveckling ämnar koppla samman vissa delar inom Life science och hälsa som rör arbetet 

med företagsinitierade/kliniska prövningar genom att främja utvecklingen av mjuk infrastruktur med 

kompetenshöjande insatser; kompetensutveckling och interna karriärvägar inom Region Skåne. 

Genom proaktiv samverkan både internt och externt kan dessa områden kopplas samman och på sikt 

underlätta och leda till fler företagsinitierade/kliniska studier inom Region Skåne, vilket är en viktig 
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komponent i att främja forskningsstrukturen i Skåne. Dessutom kan satsningen öka attraktiviteten och 

sökandet till Region Skåne.  Från kvartal 2:2022 har relevanta aktörer samlats inom Region Skåne 

(Skånes universitetssjukvård, Regional utveckling, Forum Söder), Lunds universitet, Medicinska 

fakulteteten och Medicon Village, samt representanter från externa parter såsom t.ex. LIF, Bio 

Sweden och andra branschorganisationer, för att ta fram en kursplan med fristående kurser för 

forskningsstödjande personal. Formerandet av två referensgrupper (1. Yrkesverksamma 

forskningssjuksköterskor, 2. Läkemedelsbolag och branschorganisationer) har säkerställt både kvalitet 

och relevans av utbildningen som kommer genomföras av Lunds universitet en första omgång hösten 

2023 för ca 20 studeranden.  

Insatser för att attrahera fler unga till hälso- och sjukvård samt Region Skåne  

Regional utveckling och Koncernstab HR utvecklade tillsammans med IUC Syd tre olika prao-

verksamhetsmodeller i syfte att underlätta, kvalitetssäkra och målgruppsanpassa paketeringen. 

Verksamhetsmodellerna kvalitetssäkrades slutligen av arbetsmiljöingenjörer. Modellerna och prao-

stödet lanserades i slutet av 2021 (hemvist på skane.se samt intranätet) och därmed möjliggjordes ett 

samlat material för att kunna ta emot 67 prao-elever hösten 2022 i flera av Region Skånes 

verksamheter. Förhoppningen är att kunna öka mottagandet av prao-elever under 2023.  

Arbetsmarknadskunskap har en branschfördjupande föreläsning inom Vård- & omsorg som riktar sig 

till elever i åk 8 eller åk 9. För att engagera yrkesverksamma inom Region Skåne i den långsiktiga 

kompetensförsörjningen har en struktur utvecklats samt ett koncept som kan möjliggöra att de som vill 

och kan får följa med ut och vara ambassadörer i befintliga föreläsningar. En positiv synergism är att 

så småningom kunna dra nytta av vård- och omsorgsambassadörerna i detta arbete. En pilotsatsning 

med 3 förinspelade digitala studiebesök i vården är en annan insats som görs tillsammans med 

Koncernstab HR för att attrahera unga till vårdyrken. Dessa filmer kombineras med aktiviteter som 

t.ex. arbetsmarknadskunskap och prao, även i vård- och omsorgsprogrammet eller via studie- och 

yrkesvägledare. Materialet har sin hemvist på www.skane.se.  

Resurser  
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

Projektledare med team (2 

projektmedarbetare från RU, 2 

projektmedarbetare från KSHR)  

• Övriga resurser inom 

Region Skåne samt hos 

externa aktörer räknas inte in  

 Totalt ca 120 %     

Medel från RUN     6 000 000 kr  

Mer information   
Kontakt och länkar: Viktoria Hansson, Näringsliv och kompetensförsörjning, 

viktoria.hansson@skane.se   

  

Mind The Gap – Offentlig sektor – Just another WordPress site (skane.se)   

Intensivutbildning i svenska för hälso- och sjukvårdspersonal | Språk- och litteraturcentrum (lu.se)   

Studiebesök - Region Skåne (skane.se)  

Hallå prao: Välkommen till oss i Region Skåne (skane.se)  

Prao - Region Skånes intranät (skane.se)  

• Förslag veckans uppdrag - Region Skånes intranät (skane.se)  

• Modell för prao på medicinsk teknik i kombination med VO Fastighetsdrift - Region 

Skånes intranät (skane.se)  

• Modell för prao i Primärvården - Region Skånes intranät (skane.se)  

• Modell för prao på sjukhus i kombination med Regionservice - Region Skånes intranät 

(skane.se)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:viktoria.hansson@skane.se
https://mindthegapoffentligsektor.skane.se/
https://www.sol.lu.se/kurs/SFSU03/
https://www.skane.se/jobba-hos-oss/utbildning-och-praktik/prao-examensarbete-och-ovrig-praktik/studiebesok/
https://www.skane.se/digitala-rapporter/halla-prao/valkommen-till-oss-i-region-skane/
https://intra.skane.se/roller/chef/kompetensforsorjning/studenter-och-praktikanter/prao
https://intra.skane.se/roller/chef/kompetensforsorjning/studenter-och-praktikanter/prao/forslag-veckans-uppdrag/
https://intra.skane.se/roller/chef/kompetensforsorjning/studenter-och-praktikanter/prao/modell-for-prao-pa-medicinsk-teknik-i-kombination-med-vo-fastighetsdrift/
https://intra.skane.se/roller/chef/kompetensforsorjning/studenter-och-praktikanter/prao/modell-for-prao-pa-medicinsk-teknik-i-kombination-med-vo-fastighetsdrift/
https://intra.skane.se/roller/chef/kompetensforsorjning/studenter-och-praktikanter/prao/modell-for-prao-i-primarvarden/
https://intra.skane.se/roller/chef/kompetensforsorjning/studenter-och-praktikanter/prao/modell-for-prao-pa-sjukhus-i-kombination-med-regionservice/
https://intra.skane.se/roller/chef/kompetensforsorjning/studenter-och-praktikanter/prao/modell-for-prao-pa-sjukhus-i-kombination-med-regionservice/
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Digital säkerhet i små och medelstora företag    
Ökad 

produktivitet     

 X   

Stärkt 

kompetensförsörjning      

    

Bättre hälsa för fler     Ett sammanbundet 

Skåne    

Insats    
Inom området digitalisering har en förstudie initierats för att möjliggöra ett långsiktigt arbete 

för att stärka små och medelstora företags (SMF) digitala säkerhet. Uppdraget har lagts på 

European Digital Innovation Hub (EDIH) där klusterinitiativet Mobile Heights är 

huvudansvariga i samarbete med Media Evolution och IUC Syd.    

Resultat    
Resultatet kommer att presenteras under mars månad 2023 med målet att en större ansökan 

inom digital säkerhet ska komma till stånd genom antingen Europeiska regionala 

utvecklingsfonden (ERUF) eller nationell satsning via Tillväxtverket.   

   

Resurser     
   Tid (procent/timmar)    Kostnad (kr)    

 Förstudie        300 000 kr  

          

Mer information    
Kontakt:  

Jonas Bergholm, Näringsliv och kompetensförsörjning jonas.bergholm@skane.se    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jonas.bergholm@skane.se
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Pulsmöten med anledning av energisituationen  
Ökad 

produktivitet   

X 

Stärkt 

kompetensförsörjning     

   

Bättre hälsa för fler    Ett sammanbundet 

Skåne   

Insats   
Med anledning av energisituationen i Skåne har pulsmöten med de skånska kommunernas 

näringslivsansvariga inletts. Mötena är inspirerade av de pulsmöten som genomfördes under 

Coronapandemin. Pulsmötena avses genomföras ca en gång per månad så länge behov 

föreligger. Förutom representanter för regional utveckling och Skånes näringslivsanasvariga 

deltar ledningsgrupp för Tourism in Skåne och representanter från Länsstyrelsen.  

Resultat   
Pulsmötena avser att vara ett forum för erfarenhetsutbyte och information. Finns det idéer om 

insatser kan de fångas upp och ageras på. Dessutom möjligt att växla upp goda exempel.  

  

Mer information   
Kontakt:  

Karin Kroon Gunnarsson, Näringsliv och kompetensförsörjning 

karin.kroongunnarsson@skane.se   

mailto:karin.kroongunnarsson@skane.se
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Affärsutvecklingscheckar  
Ökad 

produktivitet   

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning     

X  

Bättre hälsa för fler    Ett sammanbundet 

Skåne   

Insats   
Affärsutvecklingscheckarna är ett stöd till små och medelstora företag som vill förbereda för 

en internationalisering för att nå en ny marknad, genomföra en satsning på digitalisering av 

verksamheten, fokusera på företagets omställning till en grön och koldioxidsnål ekonomi 

alternativt har svårt att hitta rätt kompetens för företagets utveckling. Syftet med 

affärsutvecklingscheckarna är att öka konkurrenskraften och i förlängningen göra det möjligt 

för företag att nyanställa.   

  

Region Skåne samordnar partnerskapen som handlägger och fattar beslut om 

affärsutvecklingscheckar. En stor del av det företagsfrämjande stödsystemet är involverade 

inom ramen för de olika inriktningarna. Almi har fått en mer uttalad roll som handläggare för 

digitaliserings- och hållbarhetscheckarna. Regional exportsamverkan agerar handläggare och 

beslutande för internationaliseringscheckarna. För Kompetenscheckarna tillämpas verktyget 

Mind the Gap.  Affärsutvecklingscheckarna lyfts som ett av många erbjudande inom det nya 

Näringslivspaketet Fokus Tillväxt.   

Resultat    
Inför 2021/2022 ansökte Region Skåne om finansiering av Affärsutvecklingscheckarna via 

EU-React (EU:s återhämtningsfond). Region Skåne beviljades initialt 20 miljoner kronor. 

Efter flera omfördelningar av budgeten mellan regioner har Region Skånes budgetram utökats 

till 37 miljoner kronor. Tillsammans med statligt 1:1 anslag har det inneburit en total budget 

på 40 miljoner kronor till Affärsutvecklingscheckar, den största budgeten någonsin.   

  

Status  

Internationaliseringscheckar:  

Sedan juni 2021 har 74 ansökningar om totalt 16,7 miljoner kronor hanterats av partnerskapet. 

48 företag har beviljats internationaliseringscheckar för 11,2 miljoner kronor,   

Digitaliseringscheckar:  

Sedan juni 2021 har 225 ansökningar om totalt 48,1 miljoner kronor hanterats av 

partnerskapet. 66 företag har beviljats digitaliseringscheckar för 14,4 miljoner kronor.  

Hållbarhetscheckar:  

Sedan september 2021 har 63 ansökningar om totalt 13,9 miljoner kronor hanterats av 

partnerskapet. 39 företag har beviljats hållbarhetscheckar för 8,5 miljoner kronor.  

Kompetenscheckar:  

Sedan januari 2022 har 42 ansökningar om totalt 5,2 miljoner kronor hanterats av 

partnerskapet. 21 företag har beviljats kompetenscheckar för 2,6 miljoner kronor.   

  

Uppföljning  

Checkföretagen följs upp två år efter projektavslut avseende förädlingsvärde och antal 

anställda. Stödföretag matchas mot en motsvarande kontrollgrupp. Uppföljningen visar 

markant bättre sysselsättningstillväxt samt betydligt högre tillväxt av förädlingsvärde i 

stödföretagen än i kontrollgruppen. Ny uppföljning väntas inom kort. Kvalitativa berättelser 

från företagen presenteras på nedanstående länk.   

Resurser  
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

Projektledare med team (3 personer deltid)   150 %      

EU React     37 000 000 kronor  

Mer information   
Kontakt: Sara Anderhov, Näringsliv och Kompetensförsörjning, sara.anderhov@skane.se 

www.skane.se/affarsutvecklingscheckar   

 

 

 

 

 

mailto:sara.anderhov@skane.se
http://www.skane.se/affarsutvecklingscheckar
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Analys av stödsystem för grön omställning i näringslivet    
Ökad 

produktivitet    

X 

Stärkt 

kompetensförsörjning  

   

  

Bättre hälsa för fler   Ett sammanbundet 

Skåne   

Insats   
Enheterna Miljö och Hälsa och Näringsliv och Kompetensförsörjning har gemensamt gått ut 

med en anbudsinbjudan avseende "Analys av stödsystem för grön omställning i näringslivet". 

Uppdraget syftar till att få en fördjupad kunskapsanalys över vilka stöd som finns för grön 

omställning av det skånska näringslivet. Analysen ska svara på vilka behov och luckor som 

finns samt vilka konkreta insatser som behövs för att påskynda en grön omställning av det 

skånska näringslivet, vilket även inkluderar stöd till nya miljö- och klimatinnovationer. Målet 

är att identifiera relevanta insatser i det framtida arbetet. Uppdragstagarens arbete påbörjas 

den 1 december 2022 och ska vara slutfört senast den 1 april 2023.  

Resurser    
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

2 personer deltid   10 %      

RUN      300 000 kronor  

Mer information   
Kontakt:  

Sara Anderhov, sara.anderhov@skane.s Näringsliv och Kompetensförsörjning  

Carina Johnson, carina.johnson@skane.se, Miljö och Hälsa   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sara.anderhov@skane.s
mailto:carina.johnson@skane.se
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Fokus Tillväxt  
Ökad 

produktivitet   

   

X  

Stärkt 

kompetensförsörjning     

   

X  

Bättre hälsa för fler    Ett sammanbundet 

Skåne   

Insats   
Regionala utvecklingsnämnden stärker Region Skånes pågående näringslivsarbete under 2022 

med ett extra tillväxtprogram; Fokus Tillväxt.  

  

Syftet är att stärka och tillgängliggöra tillväxthöjande insatser för fler små och medelstora 

företag - för att öka lönsamhet och konkurrenskraft. Fokus Tillväxt avser även att stärka upp 

stödsystemets välfungerande erbjudanden och göra dessa tillgängliga för fler bolag i den 

skånska företagsstocken. En viktig effekt är alltså inte bara stärkt konkurrenskraft i varje 

deltagande enskilt bolag, utan också att skapa ett forum där stödsystemets organisationer får 

möjlighet att lära känna varandra genom att arbeta tillsammans och komplettera varandra. En 

strävan är att få fler nya företag, med bättre spridning över hela Skåne, att ta del av 

stödsystemets möjligheter. Ambitionen är att lägga grunden för en långsiktig struktur, 

lättillgänglig och anpassad efter företagens behov.  

  

Fokus Tillväxt tar avstamp i företagens behov och ger förutsättningar för insatser som 

utvecklar företagens förmåga att öka sin tillväxt och konkurrenskraft. Företag får möjlighet att 

i första hand göra en analys av sina behov och utmaningar för att därefter få tillgång till 

konkreta utvecklingsinsatser.  Utvecklingsinsatserna ligger i linje med företagens upplevda 

hinder för tillväxt. Utvecklingsinsatserna kan vara befintliga och i behov av att växlas upp 

alternativt utvecklas för att tillgodose företagens behov. Almi får genom Fokus Tillväxt ett 

utökat uppdrag att stärka sina konkreta tillväxtinsatser, samverka med andra aktörer och 

samordna mixen av erbjudande.   

Resultat   
Upplägget för Fokus Tillväxt är fastställt och kampanj lanserad. Organisationen inkluderat 

projektledarskap, de rådgivande expertgrupperna, erbjudandena inom ramen för de olika 

inriktningarna är på plats.   

  

160 unika företag har deltagit i Fokus Tillväxt. NKI på 4,5 av 5. Almi har ökat sin närvaro på 

östra sidan från 13 % år 2021 till 24 % inom ramen för Fokus Tillväxt.  

Två fokusgruppsveckor har ägt rum.  

Resurser   
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

2 personer deltid   20 %      

RUN    3 000 000 kronor  

1:1     3 000 000 kronor  

Mer information   
Kontakt: Sara Anderhov, sara.anderhov@skane.s och Karin Kroon Gunnarsson 

karin.kroongunnarsson@skanse.se Näringsliv och Kompetensförsörjning  

https://utveckling.skane.se/tema/fokus-tillvaxt/   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sara.anderhov@skane.s
mailto:karin.kroongunnarsson@skanse.se
https://utveckling.skane.se/tema/fokus-tillvaxt/
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Gröna värden i regional fysisk planering  
Ökad 

produktivitet    

   

Stärkt 

kompetensförsörjning   

   

Bättre hälsa för fler    

  

X  

Ett sammanbundet 

Skåne  

X   

Insats   
Med utgångspunkt i synpunkter som kommit in under samrådet och granskningen av 

Regionplan för Skåne 2022–2040 har enheten för regional planering genomfört ett projekt 

som syftar till att fördjupa kunskapen om de gröna näringarnas betydelse för den skånska 

tillväxten och hur de gröna värdena kan beaktas i fysisk planering. Fokus har varit natur- och 

kulturmiljöer, turism och destinationsutveckling. Var finns det potential att utveckla? Vad 

finns det för behov för dessa områden och platser att utvecklas? I projektet har en 

kartläggning och analys gjorts av vilka områden och platser det rör sig om med syftet att 

identifiera behov och utvecklingspotential som finns kopplat till dessa. Arbetet har gjorts 

tillsammans med de kommuner som önskat delta och avslutades 30 november. Kommunernas 

deltagande har skett dels genom att lämna svar i en interaktiv karta, dels genom medverkan i 

en workshop.   

  

Resultat   
Projektet resulterar i en rapport med kartläggning och analyser som ska användas i fortsatt 

arbete med Regionplan för Skåne samt i dialog med kommunerna. 25 av Skånes kommuner 

lämnade svar i den interaktiva kartan och 21 kommuner deltog på efterföljande workshop. 
Följande kommuner deltog i workshop: Malmö, Simrishamn, Skurup, Lund, Landskrona, 

Kristianstad, Tomelilla, Kävlinge, Trelleborg, Staffanstorp, Ystad, Örkelljunga, Hässleholm, 

Eslöv, Åstorp, Perstorp, Svedala, Östra Göinge, Höör, Bromölla, Svalöv.  

  

Resurser  

  Tid (procent/timmar)   Kostnad  (kr)   

Personella   20%     

Konsultstöd för analys och rapport     210 000 kr  

Mer information   
Kontakt:  

Wide Persson, Regional planering, wide.persson@skane.se   
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Kommunutbildning i gestaltad livsmiljö     
Ökad 

produktivitet   

     

Stärkt 

kompetensförsörjning     

   

Bättre hälsa för fler    

  

X 

Ett sammanbundet 

Skåne   

X  

Insats   
Gestaltad livsmiljö fokuserar på hur arkitektur, form, design, konst och kulturarv på olika sätt 

formar samhället och invånarens vardag och hur de kan bidra till att lösa samhällsutmaningar. 

Under 2022 har en kommunutbildning i gestaltad livsmiljö erbjudits kommunala tjänstemän 

från de skånska kommunerna. Kommunutbildningen är en del av genomförandet av 

Regionplan för Skåne 2022–2040, allra tydligast genom planeringsprinciperna 1.3i - Använd 

perspektivet gestaltad livsmiljö i alla samhällsplaneringens skeden och 1.3ii - Vidareutveckla 

och sprid kunskap om gestaltad livsmiljö.   

Under våren genomfördes en introduktionskurs på fem olika orter i Skåne: Malmö, Ystad, 

Helsingborg, Kristianstad, Hässleholm. Under hösten genomfördes en 

fördjupningsutbildning:  

• Eslöv 4 oktober: Platsens betydelse och kvalitet i gestaltning  

• Kristianstad 11 november: Hur samverkar vi för socialt hållbara livsmiljöer?  

• Lund 1 december: Från politik till rum   

Syftet med utbildningen är att öka kunskapen om Region Skånes strategi för gestaltad 

livsmiljö och den nationella politikens potential och möjligheter samt att ge kommunerna 

verktyg för att arbeta med perspektivet gestaltad livsmiljö. Parallellt med 

kommunutbildningen startas ett nätverk för de skånska kommunerna för vidare samtal, 

samverkan och erfarenhetsutbyte. Nätverket faciliteras av Region Skåne.   

Utbildningen har utformats och genomförts av Regional utveckling, Kulturförvaltningen och 

Regionfastigheter i samverkan. Innehållet har tagits fram med stöd av en expertreferensgrupp 

och en kommunreferensgrupp.    

Resultat   
I introduktionskursen medverkade 138 tjänstepersoner från 28 av 33 skånska kommuner. I 

fördjupningskursen deltog 145 tjänstepersoner. Båda kurserna har lockat en bredd av 

yrkeskategorier inom samhällsplanering och kultur. Till introduktionskursen producerades en 

film där bland andra följande medverkade:  

Helena Bjarnegård, riksarkitekt, Boverket   

Magnus Windblixt, fastighetsdirektör, Region Skåne   

Gitte Wille, Kulturchef, Region Skåne   

Lina Wedin, enhetschef regional panering, Regional utveckling, Region Skåne  

   

Kommunutbildningen och arbetet med gestaltad livsmiljö förväntas ge följande effekter 

på lång sikt: Genom god tillgång till kulturmiljö-, design- och gestaltningskompetens i alla 

Skånes kommuner uppnås högre kvalitet och hållbarhet i utformning, bevarande och 

utveckling av våra livsmiljöer. Genom gestaltad livsmiljö skapas förutsättningar för individers 

möjlighet att påverka sin livsmiljö och till inkludering och ökat demokratiskt deltagande.   

I oktober tilldelades Region Skåne Årets strålkastare 2022 för att under lång tid på ett 

engagerat och tvärsektoriellt sätt ha arbetat för att frågor om den gestaltade livsmiljön ska 

implementeras i såväl det regionala som det kommunala arbetet i Skåne. Utmärkelsen är 

instiftad av Boverket, ArkDes, Riksantikvarieämbetet och Statens konstråd och delades ut i 

samband med den nationella konferensen ”Gestaltad livsmiljö – när allting ställs på sin spets” 

i Stockholm.   

Resurser  
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

Personella resurser    10%   100 000  

Mer information   
Kontakt:  

Hanna Negash, Regional planering, hanna.negash@skane.se  

Region Skånes kommunutbildning - Utveckling Skåne (skane.se)  

Region Skåne prisas som årets strålkastare - Utveckling Skåne (skane.se)  

  

 

 

mailto:hanna.negash@skane.se
https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/kulturutveckling/gestaltad-livsmiljo/region-skanes-kommunutbildning/
https://utveckling.skane.se/om-regional-utveckling/nyheter1/kultur/2022/region-skane--arets-stralkastare/?highlight=%c3%a5rets+str%c3%a5lkastare
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Medverkan i Mastersprogram Hållbar stadsutveckling, SLU Alnarp  
Ökad 

produktivitet   

     

Stärkt 

kompetensförsörjning     

X  

Bättre hälsa för fler    Ett sammanbundet 

Skåne   

X 

Insats   
Föreläsning om regional planering samt medverkan vid redovisning av studentuppgift för 

andraårsstudenter på kursen Hållbar utveckling av stadslandskapet på mastersprogrammet 

Hållbar stadsutveckling, SLU Alnarp. Syftet är att sprida kunskap om och väcka intresse för 

det regionala perspektivet i samhällsplaneringen samt att bidra till utveckling av högre 

utbildning inom ämnesområdet. Detta var tredje året som Regional planering medverkade 

(tidigare 2020 och 2021).  

  

Resultat   
Ökad kunskap om och förståelse för regional utveckling och regional fysisk planering hos 

framtida samhällsplanerare innebär en ökad förmåga att implementera perspektivet i sin 

framtida yrkesroll hos kommuner, konsulter och andra aktörer av vikt för Regional 

utveckling. Genom vår medverkan på kursen förväntas intresset för regionalt arbete öka vilket 

kan innebära att fler söker praktik på Regional utveckling och en framtida ökad 

rekryteringsbas för samhällsplanerare till regional utveckling. Genom stärkt kompetens hos 

framtida samhällsplanerare bidrar vi till en hållbar utveckling i hela Skåne.  

  

Resurser  
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

Två halvdagar inklusive förberedelsetid för 

två personer  

 20 timmar     

       

Mer information   
Kontakt:   

Camilla Anderson, Regional planering, camilla.anderson@skane.se   

Jesper Borgström, Regional planering, jesper.borgstrom@skane.se   

Hållbar stadsutveckling - masterprogram | Studentwebben (slu.se)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:camilla.anderson@skane.se
mailto:jesper.borgstrom@skane.se
https://student.slu.se/studier/kurser-och-program/program-pa-avancerad-niva/hallbar-stadsutveckling/
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Skånskt bostadsforum 2022     
Ökad 

produktivitet   

   

Stärkt 

kompetensförsörjning     

Bättre hälsa för fler 

 

X   

Ett sammanbundet 

Skåne  

X  

Insats  
Skånskt bostadsforum 2022 är en heldagskonferens som ägde rum den 16 november. Syftet med 

konferensen var att sprida kunskap och skapa samsyn kring bostadsfrågor hos aktörer på den 

skånska bostadsmarknaden. Konferensen är återkommande och anordnas inom ramen för Skånskt 

bostadsnätverk, som koordineras av Region Skåne och Länsstyrelsen Skåne. Skånskt bostadsforum 

har haft uppehåll sedan 2018 då den senaste konferensen anordnades. Årets konferens hade även 

syftet att väcka liv i Skånskt bostadsnätverk igen efter perioden av inaktivitet. Temat för årets 

bostadsforum var Vägen framåt för bostadspolitiken och fokuserade på att identifiera och prioritera 

bland de utmaningar som den skånska bostadsmarknaden står inför.   

  

Genomförandet av Skånskt bostadsforum 2022 är en del av genomförandet av Regionplan för 

Skåne 2022–2040 då konferensens syfte och mål väl överensstämmer med flera av regionplanens 

planeringsprinciper för att uppnå en hållbar utvecklingsinriktning för Skåne.  

  

Arbetet med regionala bostadsfrågor är tätt knutet till de markerade politiska prioriteringarna och 

Skånskt bostadsforum 2022 är en av de insatser som görs för att uppnå dessa tillsammans med de 

skånska kommunerna och regionala utvecklingsaktörerna.   

  

Resultat   
Konferensen hade en stor mängd talare med olika perspektiv vilket möjliggjorde ett stort 

erfarenhetsutbyte likaså givande diskussioner på scen. På konferensen deltog 123 personer. 

Framför allt fanns kommunal nivå (36 %) och privat sektor (31 %) representerade, men även ett 

flertal representanter från regional nivå, statlig nivå, idéburen sektor och akademi deltog. De 

initiala resultaten av den utvärdering som skickats ut visar på överlag höga betyg för samtliga 

programpunkter och konferensdagen som helhet. Identifieringen av och prioriteringen bland 

utmaningar under Skånskt bostadsforum 2022 bidrog till uppfyllande av syftet att skapa samsyn 

och sprida kunskap, samt ger inspel till Region Skånes fortsatta arbete med regionala bostadsfrågor 

inom ramen för Skånskt bostadsnätverk och för genomförandet av Regionplan för Skåne 2022–

2040.    

Resurser  
  

Kommunikationsresurser för uppstart och 

framtagande av material för konferensen.  

  

Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

    100 000 kr  

Programplanering, evenemangsplanering och 

evenemangsgenomförande, samt utvärdering 

med konstulstöd.  

  400 000 kr  

Personella resurser regional planering.   30 %     

Mer information   
Kontakt:   

Inger Sellers, enheten för regional planering, inger.sellers@skane.se.  

Hanna Negash, enheten för regional planering, hanna.negash@skane.se  

Skånskt bostadsnätverk inom regionala bostadsfrågor:  

https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/samhallsplanering/regionala-bostadsfragor/   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:inger.sellers@skane.se
mailto:hanna.negash@skane.se
https://utveckling.skane.se/utvecklingsomraden/samhallsplanering/regionala-bostadsfragor/
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Utredning om station Östra Ramlösa vid Nya Sjukhuset Helsingborg  
Ökad produktivitet  

   

   

Stärkt kompetens-

försörjning     

   

Bättre hälsa för fler  

  

  

Ett sammanbundet 

Skåne  

X  

Insats  
I Regions Skånes överenskommelse med Helsingbors stad för bygget av ett nytt sjukhus i 

Östra Ramlösa anges att förutsättningarna för en ny station på Skånebanan ska utredas. En ny 

station på Skånebanan som trafikeras med Pågatåg kan vara en del i att stärka den regionala 

tillgängligheten till Nya Sjukhuset Helsingborg (NSH). Regional utveckling har tillsammans 

med Regionfastigheter och Skånetrafiken, och i dialog med Helsingborgs stad, tagit fram en 

utredning som belyser dess förutsättningar.  

Resultat   
Utredningen visar att en ny station i Östra Ramlösa inte skulle ge de efterfrågade effekterna 

på tillgängligheten till Nya Sjukhuset Helsingborg. Slutsatserna är att fokus bör ligga på 

andra insatser inom kollektivtrafiken och mobilitetslösningar för att stärka tillgängligheten till 

nya sjukhuset samt att satsa på kopplingen till befintlig station i Ramlösa och 

regionbusstrafik. För att motivera en ny station krävs även en ändrad stadsplanering med 

kraftigt förtätad stationsnära bebyggelse, vilket det inte är planerat.   

Resurser  
   Tid (procent/timmar)   Kostnad (kr)   

Konsultkostnad    300 000  

Arbetstid fördelad på flera personer  Ca 40 timmar    

Mer information   
Kontakt:  

Martin Risberg, Transport och infrastruktur,  martin.risberg@skane.se 

  

 

mailto:martin.risberg@skane.se

